
Srijeda, 3. 2. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Strana 9 

Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 253. sjednici, održanoj 28.01.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O ODREĐIVANJU FEDERALNIH MINISTARSTAVA I 

UPRAVA IZ KOJIH SE IMENUJU ČLANOVI 
KOORDINACIONOG TIJELA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE LJUDI I MATERIJALNIH DOBARA OD 
PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA U BOSNI I 
HERCEGOVINI I KRITERIJA ZA NJIHOVO 

IMENOVANJE 

I. 
Članovi Koordinacionog tijela Bosne i Hercegovine za 

zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća u Bosni i Hercegovini (u daljem tekstu: 
Koordinaciono tijelo) ispred Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine imenovat će se iz: 

1. Federalnog ministarstva prometa i komunikacija,
2. Federalnog ministarstva zdravstva,
3. Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede

i šumarstva,
4. Federalnog ministarstva unutrašnjih poslova-

Federalnog ministarstva unutarnjih poslova i
5. Federalne uprave civilne zaštite.

II. 
Kriteriji na osnovu kojih se nominuju kandidati za 

članove Koordinacionog tijela su: 
- da je sekretar ili rukovodeći državni službenik,
- da je učestvovao u izradi strateških ili drugih planskih

dokumenata,
- da nije postavljen za člana Federalnog štaba civilne zaštite

Federacije Bosne i Hercegovine.

III. 
Predlaganje kandidata za članove Koordinacionog tijela, u 

skladu sa kriterijima utvrđenih tačkom II. Odluke, vrši se putem 
Federalne uprave civilne zaštite, koja će za Vladu Federacije 
Bosne i Hercegovine pripremiti konačan prijedlog rješenja o 
imenovanju članova Koordinacionog tijela, ispred Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 140/2021
28. januara 2021. godine

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.


	Blank Page



